

14 grudnia 2017



Stypendia dla Polaków ze Wschodu

42. studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach otrzymało stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu. Żakom gratulowali marszałek Adam Jarubas, Jacek Semaniak, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Uroczyste wręczenie stypendiów odbyło się podczas posiedzenia Senatu w budynku biblioteki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W III edycji programu Zarząd Województwa pomoc finansową przyznał 50 studentom kieleckich uczelni, w tym 42 studentom Uniwersytetu Jana Kochanowskiego i 8 Politechniki Świętokrzyskiej.

- Dokonałiście fantastycznego wyboru wybierając Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Stypendia z jednej są formą promocji dla uczelni, ale pokazują także, że my Polacy

staramy się pomagać osobom, które nie z własnej woli mieszkają poza terytorium Ojczyzny. Jest to symboliczna, moralna spłata zobowiązania wobec Polaków i osób pochodzenia Polskiego, którzy aktualnie mieszkają w Polsce i chcą się dalej kształcić i rozwijać. Gratuluję i życzę sukcesów - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Stypendium w kwocie 300 zł miesięcznie przyznawane jest na okres od 1 października 2017 roku do 30 czerwca 2018 roku lub od 1 października 2017 roku do 28 lutego 2018 roku (w zależności od czasu trwania studiów). Studenci Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, którzy otrzymali stypendium, pochodzą z Ukrainy, Mołdawii i Białorusi.

- Takie stypendia są dla nas bardzo ważne i pomocne. Nie każdy może pozwolić sobie na studia poza krajem i naukę w Polsce, gdzie kiedyś mieszkała jego rodzina. Każdy ma swoje potrzeby i dzięki takiemu wsparciu możemy pozwolić sobie na zakup książek, pojechać na święta do domu czy zwiedzić Polskę. W imieniu wszystkich studentów bardzo dziękuję i jestem przekonana, że w przyszłości będziemy razem wzmacniać Kielce - mówiła **Maria Bialkowska** studentka UJK, która otrzymała stypendium.

Jest to już trzecia edycja programu, którym zainteresowanie z roku na rok jest coraz większe.

- Dzięki temu programowi Samorząd Województwa i Uniwersytet Jana Kochanowskiego chce stworzyć dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu nie tylko warunki do studiowania, ale i do tego, aby studiować godnie - mówił **Jacek Semaniak**, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W I edycji programu stypendialnego stypendia otrzymało 23 studentów (w tym 20 studentów z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 2 studentów Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach oraz 1 student Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach). Stypendyści pochodzili z Ukrainy, Białorusi i Mołdawii. Kwota wydatkowana na stypendia w roku akademickim 2015/2016 wyniosła 62 100 zł.

W II edycji programu stypendium otrzymało 39 studentów (w tym 32 studentów z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i 7 studentów z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach). Ubiegłoroczni stypendyści pochodzili z Ukrainy i Mołdawii. Kwota wydatkowana na stypendia w roku akademickim 2017/2017 wyniosła 104 100 zł.

W tegorocznej edycji programu stypendialnego stypendia otrzymało 50 studentów (w tym 42 z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i 8 studentów z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach). Studenci pochodzą z Ukrainy, Białorusi, Mołdawii i

Uzbekistanu. Przewidywana kwota do wypłaty stypendiów w roku akademickim 2017/2018 wyniesie ok. 135 000 zł.





